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سیاسی

منابع آگاه امنیتی اعام کردند، 
مقامات قضایی آلبانی با مستنداتی 
که اخیراً در ماجرای پاکسازی اردوگاه 
اشرف 3 در تیرانا به دست آورده اند، 
با صدور حکمی ورود مریم رجوی 
سرکرده این سازمان ترویستی را 
به آلبانی ممنوع کردند. به گزارش 
تسنیم، این حکم از سوی دادگاه 
ضدتروریسم این کشور صادر شده 
است. به گفته این منابع، دادگاه پس 
از بررسی مستندات موجود مبنی بر 
هدایت اقدامات تروریستی توسط 
این گروهک در داخل ایران، حکم 
ممنوعیت ورود رجوی به آلبانی را صادر 

کرده است.
این حکم در حالی صادر شده که روز 
سه شنبه 30 خردادماه سال جاری، 
پلیس ضدتروریسم آلبانی پس از 
ممانعت و مقاومت سران گروهک 

منافقین در برابر بازرسی کامل مقر 
اشرف3، وارد این اردوگاه شد و بسیاری 
از رایانه ها و سرورهای یگان سایبری 
منافقین را با خود برد. گفته می شود 
در زمان این حمله، مریم رجوی نیز 
در یکی از ساختمان های این اردوگاه 
مخفی بوده که بعداً از ترس استرداد 
به ایران، به فرانسه فرار کرده است. 
ضمن اینکه سرورها و اطاعات موجود 
در آن توسط دستگاه های امنیتی 
آلبانی مورد بررسی و پردازش قرار 
گرفته و بخشی از آن نیز به ایران 

منتقل شده است.
از سوی دیگر، در داخل نیز منافقین 
وضعیت مناسبی ندارند و هسته های 
فعال آنها به ترتیب زیر ضرب رفته 
و در حال انهدام هستند. شایان 
ذکر است که در ایام اغتشاشات 
پاییزی سال گذشته و بعد از آن، اعضا، 

سمپات ها و هواداران سازمان بنا 
به دستورالعمل سرویس اطاعات 
خارجی رژیم اشغالگر قدس در 
مناطق مرزی کشور نفوذ کرده و با 
ارتباط  تجزیه طلب  گروهک های 
برقرار کردند. به لحاظ رسانه ای نیز 
با تشکیل زنجیره ای به نام »جوانان 
محات« در شهرهای مرزی غرب 
و شرق کشور، منویات ضدامنیتی 
موساد را پیاده سازی کردند. به عنوان 
نمونه در تجمع سازی جمعه های 
زاهدان پس از نماز مسجد مکی، 
به منافقین  هسته هایی وابسته 
مسئولیت تحریک جمعیت، شعارسازی 
علیه نظام و دیوارنویسی و توهین به 
مقدسات را بر عهده داشته و دارند. 
در روزهای گذشته روند شناسایی و 
انهدام تیم های عملیاتی منافقین 
و گروهک های تجزیه طلب تداوم 

داشته و در آخرین مورد همزمان با 
انهدام یک تیم تروریستی 4 نفره 
مجهز به ساح و دوربین توسط قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه در منطقه 
جنوب شرق کشور، فرماندهی انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان نیز اعام 
کرد با رصد لحظه  به  لحظه اقدامات 
و تحرکات یکی از اعضای سازمان 
منافقین را که به طور برنامه ریزی 
شده، هدفمند و دارای پشتیبانی مالی 
در این منطقه به تبلیغ، خرابکاری و 
شعارنویسی برای گروهک تروریستی 
منافقین می پرداخت، دستگیر کرد.
چند روز پیش نیز قوه قضائیه اعام 
کرد که عناصر گروهک های خائن 
به انقاب و مردم، ازجمله گروهک 
منافقین را تحت تعقیب قضایی قرار 
داده و برای آنان پرونده قضایی تشکیل 

داده است.

دولت آلبانی سرکرده منافقین را ممنوع الورود کرد

بدون وطن، بدون اعتبار

حاشیه سازی برای صدور خدمات فنی و 
مهندسی ایران به ونزوئا، به ویژه در حوزه 
تعمیر پالایشگاه هایی که به واسطه تحریم های 
یکجانبه و ظالمانه امریکا از کار افتاده اند، 
آخرین تاش رسانه ای و امنیتی امریکا برای 
زیرسؤال بردن توان فنی و مهندسی جمهوری 
اسامی و نیز دیپلماسی اقتصادی دولت 
سیزدهم بود. جالب و چه بسا تأمل برانگیز، 
این مسأله بود که این ادعای رسانه های 
امریکایی، در برخی رسانه های داخلی هم 
بازتاب یافت؛ ادعایی که نمی توانست خارج 
از چهارچوب فرایند سیاسی و تحریمی نظام 

باشد.  امریکا هم 
به عبارت دیگر، چه چیزی برای امریکا بدتر از 
این بود که دو کشور مستقل، اما تحریم شده 
از سوی این کشور، به یاری هم بشتابند و در 
چهارچوب های معقول اقتصادی، با هم تبادل 
مالی و فنی داشته باشند. پس باید به واسطه 
برخی خبرسازی ها و البته با ابزار رسانه، این 
همکاری ها را در افکارعمومی دو کشور، زیر 

برد. سؤال 
چنین تاشی بود که واکنش مهدی صفری، 
معاون اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان 
را به دنبال داشت. البته صفری، پرده دیگری 
از این بازی رسانه ای- امنیتی را هم برما کرد، 
پرده ای که می خواست تصمیم گیران ایرانی را 
در یک وضعیت واکنشی قرار دهد تا جزئیات 
مناسبات اقتصادی دو کشور تحریم شده 
را آشکارسازی کنند، اما مدیران دو کشور، 
هوشمندی به خرج داده و در این بازی قرار 

. فتند نگر
در این رابطه، معاون اقتصادی وزارت امور 
خارجه در واکنش به خبرسازی های رسانه های 
امریکایی و تکرار آن در برخی رسانه های مغرض 
داخلی با هدف زیرسؤال بردن روابط اقتصادی 
ایران و ونزوئا، نه تنها این خبرسازی ها را 
تکذیب کرد، بلکه گفت که همکاری های دو 
کشور در حال دنبال شدن است و البته او 
حاضر نیست بابت این فضاسازی ها، ابعاد و 
جزئیات محرمانه این همکاری ها را در شرایط 

تحریمی برما کند.
مهدی صفری، با اشاره به حضور متخصصان 
ایرانی برای تعمیر لنج ها در برخی کشورهای 
آفریقایی، یا تمهید برای صید و صادرات ماهی 
در آفریقا و حتی صادرات تجهیزات پزشکی 
به آفریقا و آسیا، گفت: درباره همکاری ها و 
مناسبات اقتصادی ما در ونزوئا روزنامه ای 

گفته بود این مسائل دروغ است، در حالی 
که ثابت کردیم این طور نیست.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به 
این روزنامه ادامه داد: البته اگر تاش می کنید 
از ما دربیاورید تا بگویید ما در ونزوئا چکار 
می کنیم، باید بدانید که ما هیچ وقت این 
کار را نمی کنیم. ما در ونزوئا داریم خوب 
کار می کنیم، هیچ پالایشگاهی را هم تعمیر 
نکردیم، چه رسد به اینکه وارد کار شود. فرایند 
این کارها در حال طی شدن در چهارچوب 

خودش است.
نخستین بار یک رسانه امریکایی ادعا کرده 
بود که نیروگاه تعمیرشده از سوی ایران در 
ونزوئا، از کار افتاد. این خبر که با هدف 
زیرسؤال بردن توان فنی، تخصص و کارآمدی 
متخصصان ایرانی و نیز زیرسؤال بردن روابط 
اقتصادی دو کشور مطرح شده بود، از سوی 
برخی رسانه های داخلی هم تکرار شد. اما 
اظهارات مهدی صفری نشان می دهد که 
نهادهای مسئول در ایران، نه تنها بازی 
طراحی شده از سوی سرویس های امریکایی 
را خوانده اند، بلکه نسبت به بازتاب این 
طراحی ها، از سوی برخی در داخل نیز اشراف 
دارند. در کنار این، این واقعیت هم آشکار 
شد، پالایشگاه هایی که مهندسان و متخصصان 
ایرانی در حال کار روی آن هستند، هنوز وارد 

مدار نشده است که بخواهد از کار بیفتد!

واکنش معاون اقتصادی وزیر امور خارجه به برخی خبرسازی ها

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

 ضدانقلاب، همواره 
بازیچه غرب بوده  است

 خبر اول اینکه، شکست سنگین اغتشاشات 
»زن، زندگی، آزادی« که با حمایت سرویس های 
غربی طراحی شده بود، هر روز باعث بیان 
اعترافات تازه ای از سوی ضدانقاب خارج نشین 
می شود. تازه ترین اعتراف از این دست، متعلق 
به محمد نوری زاد، ضدانقاب سابقه دار است 
که گفت جمهوری اسامی در همه زمینه ها سر 
ما را به طاق کوبید. وی که به عنوان کارشناس 
در شبکه ضدایرانی اینترنشنال صحبت می 
کرد، گفت: »جمهوری اسامی در همه زمینه ها 
سر ما را به طاق کوبید و دنبال برگزاری عاشورا 
و تاسوعای خودشان بودند.« وی البته واقعیت 
دیگری را هم بیان کرد و آنکه غرب از ضدانقاب، 
همواره به عنوان یک ابزار استفاده می کند و هرجا 

 منفعتش اقتضا کند، این ابزار را دور می اندازد!

 BBC استاندارد دوگانه  
در قبال مجازات اعدام

 دست آخر اینکه،  بی بی سی فارسی بدون 
آنکه حکم »اعدام« برای متهم حمله به یک 
کنیسه یهودی در امریکا را زیر سؤال ببرد، به 
پوشش خبر محاکمه این فرد در یک دادگاه ایالتی 
پرداخت. در جریان این حمله 11 یهودی کشته 

شده بودند. 
نکته جالبی که 
مورد توجه کاربران 
فضای مجازی قرار 
احترام  گرفت، 
سلطنتی  رسانه 
انگلیس به قوانین 
ایالتی در امریکا و 
اعدام«  »مجازات 
بود؛ رسانه ای که تا 
پیش از این حکم 
اعدام برای قاتان شهدای امنیت در ایران را زیر 
سؤال می برد و حتی در جریان مجازات عوامل 
داعشی حمله به حرم شاهچراغ)ع( در شیراز، به 

حمایت از متهمان این حادثه پرداخته بود.
استاندارد دوگانه رسانه های ضدانقاب در قبال 
حوادث ایران و جهان همواره مورد توجه قرار 
گرفته است. این درحالی است که نه تنها در قبال 
موضوعات امنیتی و نظامی بلکه حتی در پوشش 
اخبار حوادث طبیعی مانند »گرمازدگی«، »زلزله«، 
»سیل« و... نیز این رسانه  ها بدون هیچ تقیدی 
به اصول حرفه ای خبرنگاری همواره درصدد تأثیر 

منفی روی افکار عمومی ایرانیان بوده اند.

دیگه چه خبر؟

برنامه 
همکاری 

راهبردی 5 
ساله ایران 

و پاکستان، 
جدیدترین 

توافق 
جامعی است 

که دولت 
سیزدهم پس 

از پیگیری 
توافقنامه های 

جامع 
همکاری با 

شمار زیادی 
از کشورها 
از چین و 

روسیه گرفته 
تا ونزوئلا، 

سوریه و 
عراق به امضا 
رسانده است

در سفر امیرعبداللهیان به پاکستان امضا شد

سند برنامه همکاری راهبردی 
تهران و اسلام آباد

همزمان با سفر وزیر امور خارجه به 
پاکستان، تهران و اسام آباد یک توافقنامه 
راهبردی 5 ساله را به امضا رساندند. حسین 
در  گذشته  چهارشنبه  امیرعبداللهیان 
نخستین سفر دوجانبه خود و در پاسخ به 
دعوت »باول بوتو زرداری« همتای پاکستانی 
به این کشور سفر کرد. در جریان این سفر، 
امیرعبداللهیان و »باول بوتو زرداری« ضمن 
اعام اینکه سند برنامه راهبردی همکارهای 
تجاری 5 ساله میان دو کشور برای سال های 
۲0۲3 تا ۲0۲۸ به امضا رسیده است، از 
هدفگذاری ایران و پاکستان برای رساندن 
حجم روابط تجاری به میزان 5 میلیارد دلار 
خبر دادند. عاوه بر این، سند سومین جلسه 

کمیته مشترک سرمایه گذاری ایران و پاکستان 
و پروتکل همکاری های اقتصادی و تجاری دو 
کشور به امضا رسید. ایجاد 5 بازارچه جدید 
مرزی در مرزهای مشترک از دیگر تصمیماتی 
بود که مقام های تهران و اسام آباد اعام 
کردند درصدد به اجرا درآوردن آن هستند 
تا مرزهای مشترک را از مرزهای امنیتی به 

مرزهای تجاری و اقتصادی تبدیل کنند.
در جریان سفر رئیس دستگاه دیپلماسی 
به اسام آباد، »شهباز شریف« نخست وزیر 
پاکستان از رئیس جمهور ایران برای سفر 
به اسام آباد دعوت و ابراز امیدواری کرد که 
بعد از تحولات مربوط به انتخابات پاکستان، 
رئیس جمهور ایران اولین رئیس دولتی باشد 

که به پاکستان سفر می کند.
 

تداوم امضای توافقنامه های جامع
برنامه همکاری راهبردی 5 ساله ایران و 
پاکستان، جدیدترین توافق جامعی است که 
دولت سیزدهم پس از پیگیری توافقنامه های 
جامع همکاری با شمار زیادی از کشورها 

از چین و روسیه گرفته تا ونزوئا، سوریه و 
عراق به امضا رسانده است. هدایت روابط 
با کشورهای دور و نزدیک به سمت و سوی 
دستیابی به توافقنامه های جامع و راهبردی 
رویکردی بوده که از همان آغاز در دستور 
کار دولت سید ابراهیم رئیسی قرار گرفته و 
زیر سایه اهمیت موضوعات همکاری و بازه 
زمانی تقویت مناسبات، از اهمیت مضاعفی 
برخوردار شده که ابعاد آن در اسناد همکاری 
راهبردی پدیدار شده است. این در حالی 
است که وجود طیف گسترده ای از منافع 
مشترک بلند مدت میان ایران و همپیمانان 
آن ضرورت گام برداشتن به سوی دستیابی 
به توافقنامه های فراگیر دوجانبه را دوچندان 
می سازد؛ رویکردی که دولت رئیسی با توجه 
به وجود امکان ها و مؤلفه های مهم که 
مجموعه ای از متغیرها و اشتراکات تاریخی، 
سیاسی و اقتصادی را دربرمی گیرد، توجه 
ویژه ای را معطوف آن ساخته است. زیر سایه 
این وجه از همکاری های راهبردی است که 
تصویر روشنی از ثبات و پایداری روابط ایران 

و متحدانش به نمایش در می آید؛ تصویری که 
نشان دهنده این واقعیت است که جمهوری 
اسامی و طرف هایش می توانند با اطمینان از 
تداوم این مناسبات امن و باثبات، امکان به 
جریان انداختن روابط سطح بالای سیاسی 
و اقتصادی و سرمایه گذاری های بلندمدت را 

کنند. فراهم 

تبدیل مرزهای امنیتی به مرزهای اقتصادی
یکی از وجوه مهم سند همکاری راهبردی تهران 
و اسام آباد، هدفی است که دو طرف در خال 
رایزنی های اخیر درباره آن سخن گفته اند. پیشتر 
رئیسی در دیدار ژنرال »سید عاصم منیر«، 
فرمانده ارتش پاکستان که به تهران سفر کرده 
بود، راهبرد جمهوری اسامی مبنی بر تبدیل 
مرزهای امنیتی به مرزهای امن و اقتصادی را 
مورد توجه قرار داد و تأکید کرده بود که تسریع 
در اجرای توافقات فیمابین موجب ارتقای بیش 
از پیش همکاری های اقتصادی و تجاری ایران 
و پاکستان و به تبع آن ارتقای سطح روابط 
سیاسی دو همسایه خواهد شد. این رویکرد 
برآمده از تمرکز ویژه دولت به پیگیری دیپلماسی 
اقتصادی است که از طریق ارکان و نهادهای 
مختلف در دستور پیگیری قرار داده است. به 
نظر می رسد امضای سند همکاری راهبردی 
ایران و پاکستان بستر خوبی را برای تحقق این 

مهم فراهم می سازد.

امضای بیش از ۱۹۰ سند همکاری
وزیر امور خارجه در جریان سفر خود به 
اسام آباد در دیدار همتای خود، امضای بیش 
از 1۹0 سند همکاری بین دو کشور و برگزاری 
۲1 اجاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی را یادآور شد و افزود: »طی سال های 
رئیسی حجم  آقای  اخیر در دوره دولت 
همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور بیش 
از 50 درصد افزایش یافته است. البته با توجه به 
ظرفیت های موجود در دو کشور برای گسترش 
مناسبات، این افزایش رضایت مقامات دو 
کشور را فراهم نمی آورد و ما می خواهیم که در 
سال های آینده شاهد گسترش هرچه بیشتر 
این همکاری ها باشیم«. »باول بوتو زرداری« نیز 
گسترش مبادلات تجاری و تعمیق همکاری های 
اقتصادی بین دو کشور را مهم ارزیابی کرد و 
افزود: »در سال های اخیر مراودات تجاری دو 
کشور بیش از 50 درصد افزایش داشته است، ولی 
واقعیت ها و ظرفیت هایی داریم که می توانیم 
این میزان را افزایش دهیم. لازم است کمیته 
راهبردی روی همه توافقات دو کشور تشکیل 
دهیم تا تمامی ابعاد روابط اعم از همکاری های 

اقتصادی، دفاعی و تجاری ارتقا یابد.«

دیدار با »شهباز شریف«
از مهم ترین برنامه های وزیر امور خارجه 
در اسام آباد، دیدار با »شهباز شریف«، 
نخست وزیر پاکستان بود. موضوعات سیاسی، 
اقتصادی، تجاری، امنیتی و مرزی بویژه در 
موضوعات بانکی، تهاتر و خط انتقال گاز از 
جمله محورهای مورد بحث در این دیدار بود 
و وزیر امور خارجه به تشریح راهکارهایی 
توسعه  و  بین الملل  حقوق  چهارچوب  در 
اقتصادی و تجاری دو کشور  همکاری های 
پرداخت. نخست وزیر پاکستان در این ماقات 
ضمن استقبال از سفر بموقع هیأت جمهوری 
اسامی ایران به پاکستان و تأکید بر دعوت 
خود از رئیس جمهوری اسامی ایران، گفت 
که ایشان مدعو ملت پاکستان هستند. او 
ابراز امیدواری کرد بعد از تحولات مربوط 
به انتخابات پاکستان، رئیس جمهور ایران 
اولین رئیس دولتی باشد که به پاکستان سفر 

می کند.
وزیر امور خارجه در ادامه سفر به پاکستان 
همچنین با »محمدصادق سنجرانی«، رئیس 
مجلس سنای این کشور نیز دیدار کرد و با 
اشاره به اهمیت جایگاه دیپلماسی پارلمانی به 
عنوان بخش مهمی از دیپلماسی کشورها، نقش 
مجالس قانونگذاری در جمهوری اسامی ایران 

و پاکستان را بسیار مهم و مؤثر توصیف کرد.

نشست فرصت های اقتصادی
امیرعبداللهیان همچنین در جریان این سفر در 
نشست فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری 
میان ایران و پاکستان در شهر »کراچی« 
پاکستان حضور یافت. او در سخنانی طی این 
نشست، با اشاره به برخورداری هر دو کشور 
از موقعیت استراتژیک و قرار داشتن در مسیر 
کریدورهای حمل و نقل بین المللی گفت: »از 
جمله در روند ابتکار کمربند-راه، تاش شده 
است تا از ظرفیت های موجود برای توسعه 
همکاری های دوجانبه و منطقه ای در حوزه 
حمل و نقل و ترانزیت بهره برداری شود.« به 
گفته امیرعبداللهیان موقعیت جغرافیایی دو 
بندر چابهار )در ایران( و گوادر )در پاکستان( 
از دیگر ظرفیت هایی است که می تواند در 
راستای افزایش همکاری های اقتصادی دوجانبه 
و منطقه ای دو کشور مورد بهره برداری قرار 
گیرد. وزیر امور خارجه افزود: »تجارت ایران 
و پاکستان از روند افزایشی برخوردار بوده و 
به بیش از ۲ میلیارد و 300 میلیون دلار رسیده 
است.« امیرعبداللهیان پس از ورود به کراچی 
و ادای احترام به بنیانگذار فقید پاکستان از 
نامگذاری خیابانی در پایتخت پاکستان به نام 

امام خمینی)ره( رونمایی کرد.

گروه سیاسی

سیاست خارجی


